
INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 13 RICARDO CERQUEIRA 11 BIKEFORLIFE ELITE MASCULINO 13 2:52:02

2 10 RUI SILVA 5 AFACYCLES/BATOTAS ELITE MASCULINO 13 2:53:02

3 24 MIGUEL COSTA E SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 13 2:57:55

4 31 CARLOS PEDRO 48 SILVARES COM VIDA ELITE MASCULINO 13 2:58:27

5 15 RICARDO COSTA 18 CONTROLSAFE | AGGELOS | FAMABIKEELITE MASCULINO 13 2:59:49

6 29 HENRIQUE GUIMARÃES 42 PATOCYCLES ELITE MASCULINO 12 2:46:04

7 22 JOÃO PEDRO CARVALHO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 12 2:53:24

8 11 HÉLDER RIBEIRO 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE MASCULINO 12 2:54:10

9 16 FILIPE SÁ 26 INDIOS DO MONTE - E.LECLERC ELITE MASCULINO 11 2:58:48

10 12 SAMUEL JOSÉ MARQUES 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE MASCULINO 10 2:44:55

11 26 TIAGO ANDRÉ MACHADO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 10 2:52:41

12 30 FILIPE MANUEL PONTES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE ELITE MASCULINO 9 2:38:32

13 14 VITOR DANIEL SILVA 14 BTT DO SOUTO ELITE MASCULINO 9 2:41:13

14 17 LEONEL SÁ 26 INDIOS DO MONTE - E.LECLERC ELITE MASCULINO 9 2:50:37

15 9 CARLOS ALBERTO SILVA 3 ACDAR AO PEDAL ELITE MASCULINO 8 2:39:16

16 34 HELDER FERNANDES 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDELITE MASCULINO 8 2:40:54

17 27 NUNO FILIPE ARAUJO 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTELITE MASCULINO 8 2:43:10

18 19 MARCO CARVALHO 0 INDIVIDUAL ELITE MASCULINO 8 2:54:34

19 18 JOSÉ CARVALHO 0 INDIVIDUAL ELITE MASCULINO 6 2:40:32

20 33 CARLOS BRUNO OLIVEIRA 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDELITE MASCULINO 5 1:56:43

ELITE MASCULINO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 1 VÂNIA VILAÇA 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE FEMININO 9 2:43:24

2 5 ANA MARGARIDA MACHADO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE FEMININO 9 2:59:59

3 6 ANDREIA MARQUES 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE FEMININO 8 2:50:53

4 8 BRUNA DANIELA SOUSA 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDELITE FEMININO 4 2:49:41

ELITE FEMININO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 176 NELSON SOUSA 52 TEAM BIKE BROTHERS/TREK/CATLIKEMASTER 30 MASCULINO 15 2:59:24

2 138 FERNANDO MARTINS 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 30 MASCULINO 13 2:47:28

3 119 MARCO FERNANDO MARQUES21 FAMALICENSE ATLÉTICO CLUBEMASTER 30 MASCULINO 13 2:58:00

4 142 CESAR MATIAS 34 MEDIA 10 TEAM MASTER 30 MASCULINO 13 2:58:13

5 158 JORGE  CAMILO GONÇALVES 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 12 2:47:32

6 154 SERGIO MIGUEL REGO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 12 2:48:08

7 179 BRUNO MIGUEL SILVA 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDMASTER 30 MASCULINO 12 2:51:12

8 145 JOSÉ CARLOS CARVALHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 MASCULINO 12 2:53:14

9 140 MARCO ANDRE PINHEIRO 31 LOJA STAFF MASTER 30 MASCULINO 12 2:53:16

10 153 LUIS RICARDO MARTINS 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 12 2:59:16

11 102 ANTONIO JOAQUIM CARVALHO3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 11 2:44:46

12 139 PAULO LOUREIRO 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 30 MASCULINO 11 2:47:29

13 130 JOSÉ PEDRO SA 24 GRAC BTT MASTER 30 MASCULINO 11 2:48:52

14 146 MANUEL CARVALHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 MASCULINO 11 2:50:45

15 156 FERNANDO MIGUEL SOUSA 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 11 2:56:16

16 111 LUIS SANTOS 15 BTT4ALL / KUATTRODESIGN.COM / ZMPLOMASTER 30 MASCULINO 10 2:38:08

17 25 RICARDO FERNANDO SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 10 2:45:10

18 161 CARLOS SOUSA 40 OMNIS BTT MASTER 30 MASCULINO 10 2:52:41

19 168 RICARDO MARQUES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE MASTER 30 MASCULINO 10 2:56:13

20 132 ANTONIO MANUEL MELO 0 INDIVIDUAL MASTER 30 MASCULINO 10 2:57:19

21 174 SÉRGIO BRUNO SOUSA 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 30 MASCULINO 10 2:57:45

22 141 NUNO BARROCAS 33 MAXIMUS TEAM BRAGA MASTER 30 MASCULINO 10 2:58:43

23 106 MANUEL CAMPOS FERREIRA 4 AFA CYCLES MASTER 30 MASCULINO 9 2:30:34

24 134 FABRICE BLONDEAU 0 INDIVIDUAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:33:59

25 116 AGOSTINHO ALEXANDRE FREITAS19 ELECTRO CAMÕES MTB TEAM MASTER 30 MASCULINO 9 2:39:47

26 112 ROGÉRIO ALEXANDRE TORRES16 BTTEZOS MASTER 30 MASCULINO 9 2:43:08

27 148 PEDRO SILVA 36 MONTANELA BTT MASTER 30 MASCULINO 9 2:43:13

28 104 JORGE FILIPE BORGES 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:46:49

29 105 ROBERTO MACHADO 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:49:13

30 157 FRANCISCO XAVIER DUARTE 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 9 2:56:40

31 155 BRUNO JORGE OLIVEIRA 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 8 2:37:15

32 28 BRUNO MARQUES 39 NOBREAKS MASTER 30 MASCULINO 8 2:42:09

33 167 MICHEL TELES GOMES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE MASTER 30 MASCULINO 8 2:42:27

34 23 JORGE FILIPE OLIVEIRA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 8 2:50:55

35 172 CAMILO ARAÚJO 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 30 MASCULINO 7 2:33:48

36 160 SERGIO FERNANDES DUARTE 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 7 2:36:51

37 32 JOÃO SEARA 54 TOMATUBIKERS MASTER 30 MASCULINO 7 2:47:06

38 120 BERNARDO LOPES 22 FRUTAS ADELAIDE MASTER 30 MASCULINO 6 2:08:44

39 124 CESAR RICARDO LOPES 23 GAVIÕES BTT MASTER 30 MASCULINO 6 2:30:54

40 107 NUNO FERNANDES 6 ALFABIKE MASTER 30 MASCULINO 6 2:30:55

41 131 RUI PEDRO CARNEIRO 25 IMPERMEÁVEIS SEARA MASTER 30 MASCULINO 5 1:28:24

42 165 VÍTOR HUGO SOARES 43 PEDALADAS S.TORCATO MASTER 30 MASCULINO 4 0:55:34

MASTER 30 MASCULINO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 151 FILIPE MANUEL SOUSA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 40 MASCULINO 13 2:46:08

2 180 JOAQUIM MANUEL SOUSA 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDMASTER 40 MASCULINO 13 2:52:14

3 178 JOSE PACHECO 54 TOMATUBIKERS MASTER 40 MASCULINO 13 2:57:26

4 150 FERNANDO CESAR PEREIRA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 40 MASCULINO 12 2:51:40

5 108 CARLOS SILVA 7 AMIGOS DO CANECO MASTER 40 MASCULINO 11 2:34:42

6 173 MIGUEL CASTRO 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 40 MASCULINO 11 2:51:30

7 109 CARLOS LOPES 10 ASSOCIAÇÃO OS RÔTOS MASTER 40 MASCULINO 11 2:54:35

8 163 JOSE COSTA SILVA 41 P C CONDOMINIOS MASTER 40 MASCULINO 10 2:43:18

9 181 FRANCISCO RODRIGUES 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDMASTER 40 MASCULINO 10 2:44:51

10 143 BRUNO MARINHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 40 MASCULINO 10 2:47:39

11 126 LUIS FILIPE AZEVEDO 23 GAVIÕES BTT MASTER 40 MASCULINO 10 2:50:50

12 125 HELDER MANUEL CARVALHO 23 GAVIÕES BTT MASTER 40 MASCULINO 10 2:54:04

13 129 JOSE CARLOS AZEVEDO 24 GRAC BTT MASTER 40 MASCULINO 9 2:51:55

14 101 CARLOS MIGUEL SAMPAIO 1 A.CU.R.A. BTT MASTER 40 MASCULINO 9 2:52:41

15 171 FILIPE SAMPAIO 50 SÓVOUSEOORLANDOFOR MASTER 40 MASCULINO 9 2:54:18

16 113 VITOR MENDES 16 BTTEZOS MASTER 40 MASCULINO 8 2:29:19

17 159 RUI PAULO MACHADO 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 40 MASCULINO 8 2:50:58

18 117 DANIEL RAIMUNDO FREITAS 19 ELECTRO CAMÕES MTB TEAM MASTER 40 MASCULINO 8 2:51:03

19 133 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 7 2:44:23

20 169 HENRIQUE MENDES 48 SILVARES COM VIDA MASTER 40 MASCULINO 6 1:21:44

21 144 GONÇALO SANTOS 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 40 MASCULINO 6 2:44:43

22 170 JOSE AUGUSTO FERNANDES 49 SOLO MASTER 40 MASCULINO 5 1:14:35

23 137 PEDRO CONDESSA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 5 2:30:59

24 136 JOÃO PAULO SEARA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 4 1:47:58

25 110 RUI MACHADO 13 BRUFEBTT MASTER 40 MASCULINO 4 2:14:50

26 177 FLORENCIO AZEVEDO 54 TOMATUBIKERS MASTER 40 MASCULINO 3 2:04:10

MASTER 40 MASCULINO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 149 ANTONIO VIEIRA SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 50 MASCULINO 13 2:56:34

2 21 BENJAMIM ADÃO SILVA 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 50 MASCULINO 12 2:57:27

3 118 JOAQUIM MANUEL BARBOSA 21 FAMALICENSE ATLÉTICO CLUBEMASTER 50 MASCULINO 11 2:46:35

4 103 ANTONIO JOAQUIM VALINHAS3 ACDAR AO PEDAL MASTER 50 MASCULINO 10 2:55:58

5 128 FERNANDO FERREIRA 24 GRAC BTT MASTER 50 MASCULINO 9 2:42:18

6 175 GABRIEL JOSE LUCAS 52 TEAM BIKE BROTHERS/TREK/CATLIKEMASTER 50 MASCULINO 9 2:57:37

7 127 ANTONIO SEARA 24 GRAC BTT MASTER 50 MASCULINO 8 2:47:22

8 20 ROGERIO OLIVEIRA 0 INDIVIDUAL MASTER 50 MASCULINO 6 2:45:52

MASTER 50 MASCULINO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 3 CRISTINA OLIVEIRA 12 BIKEMANIA FAMALICÃO MASTER 30 FEMININO 10 2:57:42

2 147 ZULMIRA MARINHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 FEMININO 6 2:37:45

3 7 MARIA JOSÉ CRUZ 54 TOMATUBIKERS MASTER 30 FEMININO 5 2:47:05

MASTER 30 FEMININO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 312 SERGIO FERNANDES-PEDRO COSTA37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MASCULINO 15 2:54:31

2 315 MARCO AZEVEDO-MIGUEL SIMÕES54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 15 2:57:17

3 311 MARCO SANTOS-TIAGO SANTOS37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MASCULINO 15 2:59:00

4 309 JOSÉ SILVA-MÁRIO FERREIRA 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS DUPLAS MASCULINO 14 2:47:08

5 317 NUNO MESQUITA-JOÃO AZEVEDO54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 13 2:50:16

6 308 RICARDO DIAS-IVO SILVA 28 IRMANDADE BIKE TEAM/DIAS ALUMINIOSDUPLAS MASCULINO 13 2:56:55

7 304 RAFAEL FERNANDES-CARLOS FERNANDES2 ACADEMIA APAMM DUPLAS MASCULINO 12 2:54:24

8 313 JORGE BARROSO-JORGE PINTO38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTDUPLAS MASCULINO 11 2:53:42

9 305 FRANCISCO AZEVEDO-JOÃO SILVA20 FAMABIKE/ORLY/AFTERWORK/TOMATUBIKERSDUPLAS MASCULINO 10 2:10:39

10 316 MIGUEL ANTÓNIO-MIGUEL JOÃO54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 10 2:42:43

11 307 NUNO COSTA-RUBEN CRUZ 24 GRAC BTT DUPLAS MASCULINO 10 2:55:13

12 314 RICARDO OLIVEIRA-FILIPE MOREIRA53 THE BROTHERS OF NIGHT DUPLAS MASCULINO 10 2:58:16

13 318 TIAGO SILVA-JOAQUIM SANTOS54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 10 2:58:16

14 306 FRANCISCO COSTA-FÁBIO 24 GRAC BTT DUPLAS MASCULINO 9 2:34:37

15 310 PAULO PINHEIRO-NELSON PEREIRA30 LAGOA TEAM DUPLAS MASCULINO 8 2:31:18

DUPLAS MASCULINO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 303 ANA MOREIRA-CELESTE RAMOS54 TOMATUBIKERS DUPLAS FEMININO 8 2:47:02

2 301 AMÉLIA SANTOS-ELISABETE CARVALHO9 AS VASSOURINHAS DUPLAS FEMININO 8 2:55:20

3 302 EMÍLIA BARBOSA-MARLENE COSTA47 SEM MEDO BTT DUPLAS FEMININO 6 2:47:00

DUPLAS FEMININO



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Verif

1 322 ANTONIO AZEVEDO-JOANA SANTOS54 TOMATUBIKERS DUPLAS MISTAS 13 2:54:11

2 320 JOAQUIM RIBEIRO-CARLA MARTINS37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MISTAS 12 2:49:32

3 321 JORGE RIBEIRO-MARIA PEREIRA37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MISTAS 12 2:52:12

4 319 SIMAO COSTA-OLGA COSTA 32 MAIATOS REABENORTE DUPLAS MISTAS 12 2:58:51

5 324 HUGO ALVES-SÓNIA MAGALHÃES55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDDUPLAS MISTAS 10 2:56:26

6 323 FRANCISCO MACHADO-RUTE SILVA54 TOMATUBIKERS DUPLAS MISTAS 8 2:46:02

DUPLAS MISTAS



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Tempo

1 312 SERGIO FERNANDES-PEDRO COSTA37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MASCULINO 15 2:54:31

2 315 MARCO AZEVEDO-MIGUEL SIMÕES54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 15 2:57:17

3 311 MARCO SANTOS-TIAGO SANTOS37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MASCULINO 15 2:59:00

4 176 NELSON SOUSA 52 TEAM BIKE BROTHERS/TREK/CATLIKEMASTER 30 MASCULINO 15 2:59:24

5 309 JOSÉ SILVA-MÁRIO FERREIRA 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS DUPLAS MASCULINO 14 2:47:08

6 151 FILIPE MANUEL SOUSA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 40 MASCULINO 13 2:46:08

7 138 FERNANDO MARTINS 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 30 MASCULINO 13 2:47:28

8 317 NUNO MESQUITA-JOÃO AZEVEDO54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 13 2:50:16

9 13 RICARDO CERQUEIRA 11 BIKEFORLIFE ELITE MASCULINO 13 2:52:02

10 180 JOAQUIM MANUEL SOUSA 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDMASTER 40 MASCULINO 13 2:52:14

11 10 RUI SILVA 5 AFACYCLES/BATOTAS ELITE MASCULINO 13 2:53:02

12 322 ANTONIO AZEVEDO-JOANA SANTOS54 TOMATUBIKERS DUPLAS MISTAS 13 2:54:11

13 149 ANTONIO VIEIRA SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 50 MASCULINO 13 2:56:34

14 308 RICARDO DIAS-IVO SILVA 28 IRMANDADE BIKE TEAM/DIAS ALUMINIOSDUPLAS MASCULINO 13 2:56:55

15 178 JOSE PACHECO 54 TOMATUBIKERS MASTER 40 MASCULINO 13 2:57:26

16 24 MIGUEL COSTA E SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 13 2:57:55

17 119 MARCO FERNANDO MARQUES21 FAMALICENSE ATLÉTICO CLUBEMASTER 30 MASCULINO 13 2:58:00

18 142 CESAR MATIAS 34 MEDIA 10 TEAM MASTER 30 MASCULINO 13 2:58:13

19 31 CARLOS PEDRO 48 SILVARES COM VIDA ELITE MASCULINO 13 2:58:27

20 15 RICARDO COSTA 18 CONTROLSAFE | AGGELOS | FAMABIKEELITE MASCULINO 13 2:59:49

21 29 HENRIQUE GUIMARÃES 42 PATOCYCLES ELITE MASCULINO 12 2:46:04

22 158 JORGE  CAMILO GONÇALVES 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 12 2:47:32

23 154 SERGIO MIGUEL REGO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 12 2:48:08

24 320 JOAQUIM RIBEIRO-CARLA MARTINS37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MISTAS 12 2:49:32

25 179 BRUNO MIGUEL SILVA 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDMASTER 30 MASCULINO 12 2:51:12

26 150 FERNANDO CESAR PEREIRA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 40 MASCULINO 12 2:51:40

27 321 JORGE RIBEIRO-MARIA PEREIRA37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MISTAS 12 2:52:12

28 145 JOSÉ CARLOS CARVALHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 MASCULINO 12 2:53:14

29 140 MARCO ANDRE PINHEIRO 31 LOJA STAFF MASTER 30 MASCULINO 12 2:53:16

30 22 JOÃO PEDRO CARVALHO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 12 2:53:24

31 11 HÉLDER RIBEIRO 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE MASCULINO 12 2:54:10

32 304 RAFAEL FERNANDES-CARLOS FERNANDES2 ACADEMIA APAMM DUPLAS MASCULINO 12 2:54:24

33 21 BENJAMIM ADÃO SILVA 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 50 MASCULINO 12 2:57:27

34 319 SIMAO COSTA-OLGA COSTA 32 MAIATOS REABENORTE DUPLAS MISTAS 12 2:58:51

35 153 LUIS RICARDO MARTINS 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 12 2:59:16

36 108 CARLOS SILVA 7 AMIGOS DO CANECO MASTER 40 MASCULINO 11 2:34:42

37 102 ANTONIO JOAQUIM CARVALHO3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 11 2:44:46

38 118 JOAQUIM MANUEL BARBOSA 21 FAMALICENSE ATLÉTICO CLUBEMASTER 50 MASCULINO 11 2:46:35

39 139 PAULO LOUREIRO 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 30 MASCULINO 11 2:47:29

40 130 JOSÉ PEDRO SA 24 GRAC BTT MASTER 30 MASCULINO 11 2:48:52

41 146 MANUEL CARVALHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 MASCULINO 11 2:50:45

42 173 MIGUEL CASTRO 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 40 MASCULINO 11 2:51:30

43 313 JORGE BARROSO-JORGE PINTO38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTDUPLAS MASCULINO 11 2:53:42

44 109 CARLOS LOPES 10 ASSOCIAÇÃO OS RÔTOS MASTER 40 MASCULINO 11 2:54:35

45 156 FERNANDO MIGUEL SOUSA 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 11 2:56:16

46 16 FILIPE SÁ 26 INDIOS DO MONTE - E.LECLERC ELITE MASCULINO 11 2:58:48

GERAL VOLTAS



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Tempo

GERAL VOLTAS

47 305 FRANCISCO AZEVEDO-JOÃO SILVA20 FAMABIKE/ORLY/AFTERWORK/TOMATUBIKERSDUPLAS MASCULINO 10 2:10:39

48 111 LUIS SANTOS 15 BTT4ALL / KUATTRODESIGN.COM / ZMPLOMASTER 30 MASCULINO 10 2:38:08

49 316 MIGUEL ANTÓNIO-MIGUEL JOÃO54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 10 2:42:43

50 163 JOSE COSTA SILVA 41 P C CONDOMINIOS MASTER 40 MASCULINO 10 2:43:18

51 181 FRANCISCO RODRIGUES 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDMASTER 40 MASCULINO 10 2:44:51

52 12 SAMUEL JOSÉ MARQUES 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE MASCULINO 10 2:44:55

53 25 RICARDO FERNANDO SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 10 2:45:10

54 143 BRUNO MARINHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 40 MASCULINO 10 2:47:39

55 126 LUIS FILIPE AZEVEDO 23 GAVIÕES BTT MASTER 40 MASCULINO 10 2:50:50

56 161 CARLOS SOUSA 40 OMNIS BTT MASTER 30 MASCULINO 10 2:52:41

57 26 TIAGO ANDRÉ MACHADO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 10 2:52:41

58 125 HELDER MANUEL CARVALHO 23 GAVIÕES BTT MASTER 40 MASCULINO 10 2:54:04

59 307 NUNO COSTA-RUBEN CRUZ 24 GRAC BTT DUPLAS MASCULINO 10 2:55:13

60 103 ANTONIO JOAQUIM VALINHAS3 ACDAR AO PEDAL MASTER 50 MASCULINO 10 2:55:58

61 168 RICARDO MARQUES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE MASTER 30 MASCULINO 10 2:56:13

62 324 HUGO ALVES-SÓNIA MAGALHÃES55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDDUPLAS MISTAS 10 2:56:26

63 132 ANTONIO MANUEL MELO 0 INDIVIDUAL MASTER 30 MASCULINO 10 2:57:19

64 3 CRISTINA OLIVEIRA 12 BIKEMANIA FAMALICÃO MASTER 30 FEMININO 10 2:57:42

65 174 SÉRGIO BRUNO SOUSA 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 30 MASCULINO 10 2:57:45

66 314 RICARDO OLIVEIRA-FILIPE MOREIRA53 THE BROTHERS OF NIGHT DUPLAS MASCULINO 10 2:58:16

67 318 TIAGO SILVA-JOAQUIM SANTOS54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 10 2:58:16

68 141 NUNO BARROCAS 33 MAXIMUS TEAM BRAGA MASTER 30 MASCULINO 10 2:58:43

69 106 MANUEL CAMPOS FERREIRA 4 AFA CYCLES MASTER 30 MASCULINO 9 2:30:34

70 134 FABRICE BLONDEAU 0 INDIVIDUAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:33:59

71 306 FRANCISCO COSTA-FÁBIO 24 GRAC BTT DUPLAS MASCULINO 9 2:34:37

72 30 FILIPE MANUEL PONTES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE ELITE MASCULINO 9 2:38:32

73 116 AGOSTINHO ALEXANDRE FREITAS19 ELECTRO CAMÕES MTB TEAM MASTER 30 MASCULINO 9 2:39:47

74 14 VITOR DANIEL SILVA 14 BTT DO SOUTO ELITE MASCULINO 9 2:41:13

75 128 FERNANDO FERREIRA 24 GRAC BTT MASTER 50 MASCULINO 9 2:42:18

76 112 ROGÉRIO ALEXANDRE TORRES16 BTTEZOS MASTER 30 MASCULINO 9 2:43:08

77 148 PEDRO SILVA 36 MONTANELA BTT MASTER 30 MASCULINO 9 2:43:13

78 1 VÂNIA VILAÇA 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE FEMININO 9 2:43:24

79 104 JORGE FILIPE BORGES 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:46:49

80 105 ROBERTO MACHADO 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:49:13

81 17 LEONEL SÁ 26 INDIOS DO MONTE - E.LECLERC ELITE MASCULINO 9 2:50:37

82 129 JOSE CARLOS AZEVEDO 24 GRAC BTT MASTER 40 MASCULINO 9 2:51:55

83 101 CARLOS MIGUEL SAMPAIO 1 A.CU.R.A. BTT MASTER 40 MASCULINO 9 2:52:41

84 171 FILIPE SAMPAIO 50 SÓVOUSEOORLANDOFOR MASTER 40 MASCULINO 9 2:54:18

85 157 FRANCISCO XAVIER DUARTE 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 9 2:56:40

86 175 GABRIEL JOSE LUCAS 52 TEAM BIKE BROTHERS/TREK/CATLIKEMASTER 50 MASCULINO 9 2:57:37

87 5 ANA MARGARIDA MACHADO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE FEMININO 9 2:59:59

88 113 VITOR MENDES 16 BTTEZOS MASTER 40 MASCULINO 8 2:29:19

89 310 PAULO PINHEIRO-NELSON PEREIRA30 LAGOA TEAM DUPLAS MASCULINO 8 2:31:18

90 155 BRUNO JORGE OLIVEIRA 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 8 2:37:15

91 9 CARLOS ALBERTO SILVA 3 ACDAR AO PEDAL ELITE MASCULINO 8 2:39:16

92 34 HELDER FERNANDES 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDELITE MASCULINO 8 2:40:54



INDIVIDUAL

Class Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Tempo

GERAL VOLTAS

93 28 BRUNO MARQUES 39 NOBREAKS MASTER 30 MASCULINO 8 2:42:09

94 167 MICHEL TELES GOMES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE MASTER 30 MASCULINO 8 2:42:27

95 27 NUNO FILIPE ARAUJO 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTELITE MASCULINO 8 2:43:10

96 323 FRANCISCO MACHADO-RUTE SILVA54 TOMATUBIKERS DUPLAS MISTAS 8 2:46:02

97 303 ANA MOREIRA-CELESTE RAMOS54 TOMATUBIKERS DUPLAS FEMININO 8 2:47:02

98 127 ANTONIO SEARA 24 GRAC BTT MASTER 50 MASCULINO 8 2:47:22

99 6 ANDREIA MARQUES 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE FEMININO 8 2:50:53

100 23 JORGE FILIPE OLIVEIRA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 8 2:50:55

101 159 RUI PAULO MACHADO 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 40 MASCULINO 8 2:50:58

102 117 DANIEL RAIMUNDO FREITAS 19 ELECTRO CAMÕES MTB TEAM MASTER 40 MASCULINO 8 2:51:03

103 19 MARCO CARVALHO 0 INDIVIDUAL ELITE MASCULINO 8 2:54:34

104 301 AMÉLIA SANTOS-ELISABETE CARVALHO9 AS VASSOURINHAS DUPLAS FEMININO 8 2:55:20

105 172 CAMILO ARAÚJO 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 30 MASCULINO 7 2:33:48

106 160 SERGIO FERNANDES DUARTE 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTTMASTER 30 MASCULINO 7 2:36:51

107 133 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 7 2:44:23

108 32 JOÃO SEARA 54 TOMATUBIKERS MASTER 30 MASCULINO 7 2:47:06

109 169 HENRIQUE MENDES 48 SILVARES COM VIDA MASTER 40 MASCULINO 6 1:21:44

110 120 BERNARDO LOPES 22 FRUTAS ADELAIDE MASTER 30 MASCULINO 6 2:08:44

111 124 CESAR RICARDO LOPES 23 GAVIÕES BTT MASTER 30 MASCULINO 6 2:30:54

112 107 NUNO FERNANDES 6 ALFABIKE MASTER 30 MASCULINO 6 2:30:55

113 147 ZULMIRA MARINHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 FEMININO 6 2:37:45

114 18 JOSÉ CARVALHO 0 INDIVIDUAL ELITE MASCULINO 6 2:40:32

115 144 GONÇALO SANTOS 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 40 MASCULINO 6 2:44:43

116 20 ROGERIO OLIVEIRA 0 INDIVIDUAL MASTER 50 MASCULINO 6 2:45:52

117 302 EMÍLIA BARBOSA-MARLENE COSTA47 SEM MEDO BTT DUPLAS FEMININO 6 2:47:00

118 170 JOSE AUGUSTO FERNANDES 49 SOLO MASTER 40 MASCULINO 5 1:14:35

119 131 RUI PEDRO CARNEIRO 25 IMPERMEÁVEIS SEARA MASTER 30 MASCULINO 5 1:28:24

120 33 CARLOS BRUNO OLIVEIRA 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLDELITE MASCULINO 5 1:56:43

121 137 PEDRO CONDESSA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 5 2:30:59

122 7 MARIA JOSÉ CRUZ 54 TOMATUBIKERS MASTER 30 FEMININO 5 2:47:05

123 165 VÍTOR HUGO SOARES 43 PEDALADAS S.TORCATO MASTER 30 MASCULINO 4 0:55:34

124 136 JOÃO PAULO SEARA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 4 1:47:58

125 110 RUI MACHADO 13 BRUFEBTT MASTER 40 MASCULINO 4 2:14:50

126 8 BRUNA DANIELA SOUSA 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDELITE FEMININO 4 2:49:41

127 177 FLORENCIO AZEVEDO 54 TOMATUBIKERS MASTER 40 MASCULINO 3 2:04:10



Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Tempo Total Volta 1 Volta 2 Volta 3 Volta 4 Volta 5 Volta 6 Volta 7 Volta 8 Volta 9 Volta 10 Volta 11 Volta 12 Volta 13 Volta 14 Volta 15

312 SERGIO FERNANDES-PEDRO COSTA37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MASCULINO 15 2:54:31 10:12 10:50 11:29 11:36 11:26 11:28 11:33 11:31 11:34 12:00 11:55 12:03 12:08 12:29 12:17

315 MARCO AZEVEDO-MIGUEL SIMÕES54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 15 2:57:17 10:09 11:11 11:58 11:10 11:29 11:41 12:15 11:33 11:44 12:00 12:28 12:08 12:30 12:28 12:33

311 MARCO SANTOS-TIAGO SANTOS 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MASCULINO 15 2:59:00 11:04 11:52 11:40 11:36 12:11 12:01 11:52 11:32 11:49 11:47 11:56 12:28 12:37 12:30 12:05

176 NELSON SOUSA 52 TEAM BIKE BROTHERS/TREK/CATLIKEMASTER 30 MASCULINO 15 2:59:24 10:09 10:57 11:11 11:24 11:30 11:34 11:23 11:37 11:38 12:08 12:05 12:33 12:57 15:34 12:44

309 JOSÉ SILVA-MÁRIO FERREIRA 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS DUPLAS MASCULINO 14 2:47:08 10:26 11:53 12:00 11:28 12:07 11:56 12:06 11:51 12:08 11:27 12:45 11:45 13:22 11:55

151 FILIPE MANUEL SOUSA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 40 MASCULINO 13 2:46:08 10:59 11:46 12:09 12:16 12:19 12:24 12:32 12:53 13:03 13:55 13:38 13:53 14:21

138 FERNANDO MARTINS 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 30 MASCULINO 13 2:47:28 11:30 11:30 11:56 12:14 12:37 12:45 12:52 13:07 13:22 13:39 13:40 14:14 14:01

317 NUNO MESQUITA-JOÃO AZEVEDO54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 13 2:50:16 10:26 12:48 14:08 13:49 14:36 14:16 13:56 11:39 12:01 12:08 12:27 13:41 14:21

13 RICARDO CERQUEIRA 11 BIKEFORLIFE ELITE MASCULINO 13 2:52:02 11:48 12:42 13:25 12:59 12:57 13:25 13:01 13:27 13:23 12:52 13:32 13:38 14:52

180 JOAQUIM MANUEL SOUSA 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDMASTER 40 MASCULINO 13 2:52:14 13:16 12:04 12:48 12:50 12:37 12:54 12:50 12:51 13:28 13:35 13:55 14:41 14:25

10 RUI SILVA 5 AFACYCLES/BATOTAS ELITE MASCULINO 13 2:53:02 10:51 12:16 12:46 13:09 12:57 13:04 13:11 13:44 13:18 13:11 14:20 14:53 15:22

322 ANTONIO AZEVEDO-JOANA SANTOS54 TOMATUBIKERS DUPLAS MISTAS 13 2:54:11 15:04 15:58 11:34 11:38 11:49 11:49 15:11 16:31 11:53 11:46 12:07 12:26 16:25

149 ANTONIO VIEIRA SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 50 MASCULINO 13 2:56:34 11:42 12:20 12:42 12:57 13:12 13:34 13:19 13:19 13:50 14:20 14:48 15:23 15:08

308 RICARDO DIAS-IVO SILVA 28 IRMANDADE BIKE TEAM/DIAS ALUMINIOSDUPLAS MASCULINO 13 2:56:55 11:36 14:09 12:00 14:42 12:26 14:46 12:28 14:59 12:32 16:07 12:49 15:21 13:00

178 JOSE PACHECO 54 TOMATUBIKERS MASTER 40 MASCULINO 13 2:57:26 11:15 12:42 12:47 12:54 13:08 13:31 13:26 13:51 14:26 14:45 15:14 15:03 14:24

24 MIGUEL COSTA E SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 13 2:57:55 11:40 12:15 12:31 12:44 13:19 12:42 13:06 13:45 13:48 15:18 15:56 15:43 15:11

119 MARCO FERNANDO MARQUES 21 FAMALICENSE ATLÉTICO CLUBE MASTER 30 MASCULINO 13 2:58:00 11:38 13:14 13:27 13:35 13:41 13:37 13:47 13:48 13:55 14:13 14:34 14:31 13:59

142 CESAR MATIAS 34 MEDIA 10 TEAM MASTER 30 MASCULINO 13 2:58:13 12:12 12:46 13:22 13:34 13:41 13:37 13:46 13:47 13:56 14:12 14:34 15:00 13:42

31 CARLOS PEDRO 48 SILVARES COM VIDA ELITE MASCULINO 13 2:58:27 14:12 13:48 13:51 13:07 13:13 13:49 13:24 13:15 13:39 13:45 14:45 14:30 13:09

15 RICARDO COSTA 18 CONTROLSAFE | AGGELOS | FAMABIKEELITE MASCULINO 13 2:59:49 13:17 12:48 13:12 13:28 14:09 13:36 13:42 14:05 14:04 13:52 14:24 14:27 14:46

29 HENRIQUE GUIMARÃES 42 PATOCYCLES ELITE MASCULINO 12 2:46:04 10:54 12:14 12:45 13:10 12:57 13:03 13:11 13:44 15:11 15:46 16:27 16:42

158 JORGE  CAMILO GONÇALVES 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT MASTER 30 MASCULINO 12 2:47:32 13:14 13:12 13:18 13:19 13:52 14:03 14:09 14:10 14:09 14:34 14:42 14:50

154 SERGIO MIGUEL REGO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 12 2:48:08 11:23 15:44 27:52 11:45 11:43 12:22 12:14 12:32 12:40 13:13 13:30 13:09

320 JOAQUIM RIBEIRO-CARLA MARTINS37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MISTAS 12 2:49:32 11:52 12:57 16:44 12:58 13:13 13:24 17:05 13:15 13:21 13:41 17:31 13:29

179 BRUNO MIGUEL SILVA 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLD MASTER 30 MASCULINO 12 2:51:12 12:27 13:10 13:39 13:28 14:06 14:11 14:34 14:14 14:53 14:59 15:40 15:51

150 FERNANDO CESAR PEREIRA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 40 MASCULINO 12 2:51:40 11:54 12:59 13:28 13:34 13:42 13:37 14:22 14:32 14:58 17:18 15:29 15:47

321 JORGE RIBEIRO-MARIA PEREIRA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTODUPLAS MISTAS 12 2:52:12 11:31 12:31 12:22 18:06 12:36 12:47 12:54 18:43 13:22 13:47 20:10 13:23

145 JOSÉ CARLOS CARVALHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 MASCULINO 12 2:53:14 13:19 13:04 13:23 13:32 13:37 13:53 13:52 14:53 15:15 16:02 16:33 15:50

140 MARCO ANDRE PINHEIRO 31 LOJA STAFF MASTER 30 MASCULINO 12 2:53:16 13:11 13:02 13:41 14:07 14:10 14:18 14:54 14:32 14:54 15:10 15:41 15:35

22 JOÃO PEDRO CARVALHO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 12 2:53:24 11:53 12:58 13:29 13:34 13:41 13:37 13:48 14:34 15:28 15:44 17:13 17:24

11 HÉLDER RIBEIRO 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE MASCULINO 12 2:54:10 13:02 14:15 14:22 14:46 14:16 14:10 15:05 14:44 14:51 15:03 14:57 14:39

304 RAFAEL FERNANDES-CARLOS FERNANDES2 ACADEMIA APAMM DUPLAS MASCULINO 12 2:54:24 13:35 15:13 15:26 15:35 15:43 13:42 13:19 14:04 14:05 14:36 14:31 14:35

21 BENJAMIM ADÃO SILVA 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 50 MASCULINO 12 2:57:27 13:22 14:19 13:46 14:06 14:23 14:36 14:56 14:53 15:04 15:58 16:27 15:38

319 SIMAO COSTA-OLGA COSTA 32 MAIATOS REABENORTE DUPLAS MISTAS 12 2:58:51 13:27 14:34 14:09 15:43 13:59 14:25 15:00 16:00 14:50 15:30 15:28 15:47

153 LUIS RICARDO MARTINS 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 12 2:59:16 13:17 13:04 13:22 13:18 13:44 14:12 14:07 14:31 15:04 15:54 16:48 21:56

108 CARLOS SILVA 7 AMIGOS DO CANECO MASTER 40 MASCULINO 11 2:34:42 12:00 12:47 13:04 13:25 14:03 13:44 13:47 13:55 14:12 15:14 18:30

102 ANTONIO JOAQUIM CARVALHO 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 11 2:44:46 13:39 13:59 14:26 15:04 14:37 14:28 14:25 15:07 15:37 16:49 16:33

118 JOAQUIM MANUEL BARBOSA 21 FAMALICENSE ATLÉTICO CLUBE MASTER 50 MASCULINO 11 2:46:35 12:55 14:19 14:24 14:59 15:11 15:37 15:39 15:59 15:55 15:49 15:48

139 PAULO LOUREIRO 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS MASTER 30 MASCULINO 11 2:47:29 13:24 14:17 14:19 14:25 14:34 15:03 15:03 15:49 17:08 16:32 16:53

130 JOSÉ PEDRO SA 24 GRAC BTT MASTER 30 MASCULINO 11 2:48:52 13:03 15:07 15:05 14:52 15:12 14:48 15:16 15:49 16:13 16:12 17:15

146 MANUEL CARVALHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 MASCULINO 11 2:50:45 14:15 14:26 15:01 14:56 16:04 16:04 16:00 16:14 16:29 15:47 15:30

173 MIGUEL CASTRO 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 40 MASCULINO 11 2:51:30 13:47 14:33 14:54 14:53 15:49 15:33 15:38 16:03 16:52 16:51 16:39

313 JORGE BARROSO-JORGE PINTO 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT DUPLAS MASCULINO 11 2:53:42 14:49 15:06 15:06 15:03 15:22 15:47 14:58 16:45 16:11 17:49 16:47

109 CARLOS LOPES 10 ASSOCIAÇÃO OS RÔTOS MASTER 40 MASCULINO 11 2:54:35 15:03 15:03 15:22 15:29 15:49 15:47 15:51 16:18 16:50 16:32 16:32

156 FERNANDO MIGUEL SOUSA 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT MASTER 30 MASCULINO 11 2:56:16 16:38 14:42 15:06 15:05 15:00 15:32 15:30 16:09 17:04 18:25 17:06

16 FILIPE SÁ 26 INDIOS DO MONTE - E.LECLERC ELITE MASCULINO 11 2:58:48 16:32 15:21 15:25 15:33 15:48 16:37 16:07 15:50 17:02 16:27 18:06

305 FRANCISCO AZEVEDO-JOÃO SILVA20 FAMABIKE/ORLY/AFTERWORK/TOMATUBIKERSDUPLAS MASCULINO 10 2:10:39 10:10 10:53 13:54 11:09 11:34 11:27 13:36 16:08 15:18 16:30

111 LUIS SANTOS 15 BTT4ALL / KUATTRODESIGN.COM / ZMPLOMASTER 30 MASCULINO 10 2:38:08 14:27 14:02 14:27 14:37 15:05 15:27 17:46 17:18 17:17 17:41

316 MIGUEL ANTÓNIO-MIGUEL JOÃO 54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 10 2:42:43 14:29 15:23 15:12 16:05 14:56 16:07 16:20 17:43 20:46 15:43

163 JOSE COSTA SILVA 41 P C CONDOMINIOS MASTER 40 MASCULINO 10 2:43:18 14:02 15:22 15:48 15:56 15:18 15:53 16:49 17:41 18:24 18:07

181 FRANCISCO RODRIGUES 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDMASTER 40 MASCULINO 10 2:44:51 14:02 15:03 15:38 15:59 16:16 16:53 16:47 17:20 18:05 18:48

12 SAMUEL JOSÉ MARQUES 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE MASCULINO 10 2:44:55 13:58 15:08 15:39 15:57 16:17 17:01 16:39 17:27 18:14 18:34

25 RICARDO FERNANDO SILVA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 10 2:45:10 15:07 15:35 15:53 16:23 16:23 16:23 17:07 17:21 16:54 18:03

143 BRUNO MARINHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 40 MASCULINO 10 2:47:39 17:12 15:14 15:36 15:41 15:43 18:09 16:40 16:40 17:29 19:15

126 LUIS FILIPE AZEVEDO 23 GAVIÕES BTT MASTER 40 MASCULINO 10 2:50:50 14:31 15:23 15:59 16:27 16:31 17:22 18:02 17:54 18:23 20:17

161 CARLOS SOUSA 40 OMNIS BTT MASTER 30 MASCULINO 10 2:52:41 15:06 16:53 16:37 16:43 17:43 18:55 18:11 17:29 18:01 17:02

26 TIAGO ANDRÉ MACHADO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE MASCULINO 10 2:52:41 13:11 13:38 14:29 15:18 17:03 17:48 19:08 18:31 25:37 17:57

125 HELDER MANUEL CARVALHO 23 GAVIÕES BTT MASTER 40 MASCULINO 10 2:54:04 15:34 16:24 16:51 16:57 17:26 18:14 18:10 18:45 18:21 17:22

307 NUNO COSTA-RUBEN CRUZ 24 GRAC BTT DUPLAS MASCULINO 10 2:55:13 17:02 14:23 18:00 15:21 16:08 17:43 18:10 19:19 18:15 20:52

103 ANTONIO JOAQUIM VALINHAS 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 50 MASCULINO 10 2:55:58 15:49 16:14 16:19 17:31 17:04 17:44 18:30 18:40 18:48 19:19

168 RICARDO MARQUES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE MASTER 30 MASCULINO 10 2:56:13 16:54 16:11 16:53 16:58 17:11 17:47 17:57 19:51 18:15 18:15

324 HUGO ALVES-SÓNIA MAGALHÃES55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLD DUPLAS MISTAS 10 2:56:26 13:21 14:19 14:30 36:09 15:45 15:49 16:31 17:19 17:08 15:36

132 ANTONIO MANUEL MELO 0 INDIVIDUAL MASTER 30 MASCULINO 10 2:57:19 16:41 15:46 16:13 16:41 17:57 17:30 17:33 19:09 20:07 19:42

3 CRISTINA OLIVEIRA 12 BIKEMANIA FAMALICÃO MASTER 30 FEMININO 10 2:57:42 17:27 16:57 16:59 17:21 17:43 18:03 18:02 18:07 18:58 18:05

TEMPOS POR VOLTA



Dorsal Nome Nº Equipa Escalão Nº Voltas Tempo Total Volta 1 Volta 2 Volta 3 Volta 4 Volta 5 Volta 6 Volta 7 Volta 8 Volta 9 Volta 10 Volta 11 Volta 12 Volta 13 Volta 14 Volta 15

TEMPOS POR VOLTA

174 SÉRGIO BRUNO SOUSA 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 30 MASCULINO 10 2:57:45 14:51 17:33 16:41 17:03 17:44 17:41 16:58 22:05 19:03 18:07

314 RICARDO OLIVEIRA-FILIPE MOREIRA53 THE BROTHERS OF NIGHT DUPLAS MASCULINO 10 2:58:16 14:37 15:41 17:47 19:47 14:28 22:00 15:26 24:09 16:31 17:51

318 TIAGO SILVA-JOAQUIM SANTOS 54 TOMATUBIKERS DUPLAS MASCULINO 10 2:58:16 25:42 14:51 17:38 17:55 14:00 14:47 17:12 20:45 20:44 14:43

141 NUNO BARROCAS 33 MAXIMUS TEAM BRAGA MASTER 30 MASCULINO 10 2:58:43 14:32 14:31 15:32 15:34 18:28 16:36 17:10 22:41 23:01 20:38

106 MANUEL CAMPOS FERREIRA 4 AFA CYCLES MASTER 30 MASCULINO 9 2:30:34 15:44 17:52 15:52 15:57 15:36 17:01 17:30 16:51 18:11

134 FABRICE BLONDEAU 0 INDIVIDUAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:33:59 16:12 16:09 16:51 17:49 16:28 17:35 17:16 17:37 18:02

306 FRANCISCO COSTA-FÁBIO 24 GRAC BTT DUPLAS MASCULINO 9 2:34:37 16:21 15:06 15:01 16:20 17:01 18:08 18:35 18:44 19:20

30 FILIPE MANUEL PONTES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE ELITE MASCULINO 9 2:38:32 15:27 14:45 14:37 16:25 15:48 17:49 21:01 28:26 14:14

116 AGOSTINHO ALEXANDRE FREITAS19 ELECTRO CAMÕES MTB TEAM MASTER 30 MASCULINO 9 2:39:47 14:44 15:53 16:31 16:58 18:17 17:58 19:18 18:27 21:39

14 VITOR DANIEL SILVA 14 BTT DO SOUTO ELITE MASCULINO 9 2:41:13 17:53 17:10 16:00 16:04 15:58 18:31 17:52 21:14 20:30

128 FERNANDO FERREIRA 24 GRAC BTT MASTER 50 MASCULINO 9 2:42:18 14:22 15:45 16:23 17:49 18:44 17:46 19:52 21:43 19:54

112 ROGÉRIO ALEXANDRE TORRES 16 BTTEZOS MASTER 30 MASCULINO 9 2:43:08 16:47 15:53 17:17 17:39 19:46 18:02 18:35 20:09 19:00

148 PEDRO SILVA 36 MONTANELA BTT MASTER 30 MASCULINO 9 2:43:13 17:00 17:01 17:17 18:41 18:44 17:44 18:41 19:12 18:52

1 VÂNIA VILAÇA 8 ARCABTT AGROLEMENHE ELITE FEMININO 9 2:43:24 16:31 17:35 17:35 18:11 18:47 18:42 18:38 18:55 18:30

104 JORGE FILIPE BORGES 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:46:49 17:18 16:14 16:12 17:31 17:17 19:21 20:39 19:03 23:14

105 ROBERTO MACHADO 3 ACDAR AO PEDAL MASTER 30 MASCULINO 9 2:49:13 17:49 17:31 17:47 18:29 18:18 18:44 19:36 21:01 20:00

17 LEONEL SÁ 26 INDIOS DO MONTE - E.LECLERC ELITE MASCULINO 9 2:50:37 16:57 17:02 17:39 20:20 19:35 21:03 21:45 21:02 15:14

129 JOSE CARLOS AZEVEDO 24 GRAC BTT MASTER 40 MASCULINO 9 2:51:55 16:48 15:35 15:53 16:33 17:18 18:16 18:21 26:25 26:45

101 CARLOS MIGUEL SAMPAIO 1 A.CU.R.A. BTT MASTER 40 MASCULINO 9 2:52:41 17:21 16:44 16:57 16:43 19:22 21:38 18:12 19:15 26:31

171 FILIPE SAMPAIO 50 SÓVOUSEOORLANDOFOR MASTER 40 MASCULINO 9 2:54:18 17:22 18:03 18:36 18:43 19:11 19:46 20:04 22:47 19:47

157 FRANCISCO XAVIER DUARTE 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT MASTER 30 MASCULINO 9 2:56:40 15:26 17:50 18:24 21:42 19:35 21:00 18:48 23:52 20:02

175 GABRIEL JOSE LUCAS 52 TEAM BIKE BROTHERS/TREK/CATLIKEMASTER 50 MASCULINO 9 2:57:37 27:51 24:14 23:53 15:27 16:19 16:52 17:47 17:31 17:43

5 ANA MARGARIDA MACHADO 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE FEMININO 9 2:59:59 17:05 18:12 19:15 19:37 19:34 20:46 21:00 21:40 22:50

113 VITOR MENDES 16 BTTEZOS MASTER 40 MASCULINO 8 2:29:19 16:56 16:32 16:33 17:37 19:59 18:45 22:01 20:56

310 PAULO PINHEIRO-NELSON PEREIRA30 LAGOA TEAM DUPLAS MASCULINO 8 2:31:18 12:38 24:42 13:51 29:01 13:52 14:16 28:00 14:57

155 BRUNO JORGE OLIVEIRA 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT MASTER 30 MASCULINO 8 2:37:15 16:45 17:22 18:28 18:16 18:43 19:07 22:01 26:34

9 CARLOS ALBERTO SILVA 3 ACDAR AO PEDAL ELITE MASCULINO 8 2:39:16 16:53 17:10 17:43 22:34 19:02 22:33 21:12 22:09

34 HELDER FERNANDES 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLD ELITE MASCULINO 8 2:40:54 15:31 16:24 16:58 18:26 33:18 20:33 19:57 19:46

28 BRUNO MARQUES 39 NOBREAKS MASTER 30 MASCULINO 8 2:42:09 17:55 17:11 17:08 19:03 20:00 28:11 21:20 21:22

167 MICHEL TELES GOMES 45 SÃO BENTO TEAMBIKE MASTER 30 MASCULINO 8 2:42:27 17:46 17:16 18:19 18:58 18:01 21:39 29:18 21:10

27 NUNO FILIPE ARAUJO 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT ELITE MASCULINO 8 2:43:10 16:36 17:07 18:04 19:17 20:39 22:45 24:36 24:06

323 FRANCISCO MACHADO-RUTE SILVA54 TOMATUBIKERS DUPLAS MISTAS 8 2:46:02 17:15 19:03 24:32 19:17 23:10 18:59 21:40 22:06

303 ANA MOREIRA-CELESTE RAMOS 54 TOMATUBIKERS DUPLAS FEMININO 8 2:47:02 15:45 17:57 20:40 22:12 22:29 16:31 16:49 34:40

127 ANTONIO SEARA 24 GRAC BTT MASTER 50 MASCULINO 8 2:47:22 17:51 19:18 21:07 20:20 21:44 21:39 22:32 22:51

6 ANDREIA MARQUES 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOELITE FEMININO 8 2:50:53 17:58 18:59 19:26 20:29 21:16 22:31 23:04 27:10

23 JORGE FILIPE OLIVEIRA 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTOMASTER 30 MASCULINO 8 2:50:55 17:33 19:29 20:21 20:43 21:24 22:16 23:33 25:36

159 RUI PAULO MACHADO 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT MASTER 40 MASCULINO 8 2:50:58 18:15 20:52 21:06 21:14 21:02 22:44 23:20 22:24

117 DANIEL RAIMUNDO FREITAS 19 ELECTRO CAMÕES MTB TEAM MASTER 40 MASCULINO 8 2:51:03 16:50 18:59 19:36 19:50 20:10 21:25 22:49 23:02

19 MARCO CARVALHO 0 INDIVIDUAL ELITE MASCULINO 8 2:54:34 18:33 23:50 15:31 12:48 22:50 23:44 29:44 27:34

301 AMÉLIA SANTOS-ELISABETE CARVALHO9 AS VASSOURINHAS DUPLAS FEMININO 8 2:55:20 19:23 26:01 19:49 20:40 26:21 21:00 20:55 21:12

172 CAMILO ARAÚJO 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA MASTER 30 MASCULINO 7 2:33:48 18:12 20:14 20:43 23:09 21:28 24:54 25:08

160 SERGIO FERNANDES DUARTE 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT MASTER 30 MASCULINO 7 2:36:51 19:03 20:15 21:37 23:25 20:27 23:34 28:30

133 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 7 2:44:23 18:52 21:21 22:15 25:51 23:07 26:31 26:26

32 JOÃO SEARA 54 TOMATUBIKERS MASTER 30 MASCULINO 7 2:47:06 19:24 20:00 19:30 22:48 25:01 34:28 25:55

169 HENRIQUE MENDES 48 SILVARES COM VIDA MASTER 40 MASCULINO 6 1:21:44 11:58 13:02 13:56 13:53 14:20 14:35

120 BERNARDO LOPES 22 FRUTAS ADELAIDE MASTER 30 MASCULINO 6 2:08:44 14:19 15:43 17:39 30:05 15:21 35:37

124 CESAR RICARDO LOPES 23 GAVIÕES BTT MASTER 30 MASCULINO 6 2:30:54 17:24 18:40 20:04 20:42 21:08 44:19

107 NUNO FERNANDES 6 ALFABIKE MASTER 30 MASCULINO 6 2:30:55 18:24 18:19 19:30 21:58 20:38 43:14

147 ZULMIRA MARINHO 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 30 FEMININO 6 2:37:45 22:07 22:33 26:30 32:24 26:26 27:46

18 JOSÉ CARVALHO 0 INDIVIDUAL ELITE MASCULINO 6 2:40:32 19:14 25:12 27:32 27:10 30:34 30:50

144 GONÇALO SANTOS 35 MINUTE PRINT TEAM MASTER 40 MASCULINO 6 2:44:43 22:30 23:05 30:45 31:35 28:08 28:41

20 ROGERIO OLIVEIRA 0 INDIVIDUAL MASTER 50 MASCULINO 6 2:45:52 22:50 23:41 26:35 26:48 27:24 30:07

302 EMÍLIA BARBOSA-MARLENE COSTA47 SEM MEDO BTT DUPLAS FEMININO 6 2:47:00 16:22 27:58 17:52 35:42 21:01 48:05

170 JOSE AUGUSTO FERNANDES 49 SOLO MASTER 40 MASCULINO 5 1:14:35 13:26 15:13 15:05 15:28 15:23

131 RUI PEDRO CARNEIRO 25 IMPERMEÁVEIS SEARA MASTER 30 MASCULINO 5 1:28:24 16:48 16:42 16:45 17:35 20:33

33 CARLOS BRUNO OLIVEIRA 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLD ELITE MASCULINO 5 1:56:43 19:27 23:17 27:00 22:39 24:20

137 PEDRO CONDESSA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 5 2:30:59 18:32 20:59 33:51 21:04 47:46

7 MARIA JOSÉ CRUZ 54 TOMATUBIKERS MASTER 30 FEMININO 5 2:47:05 21:30 26:03 58:04 24:31 36:57

165 VÍTOR HUGO SOARES 43 PEDALADAS S.TORCATO MASTER 30 MASCULINO 4 0:55:34 13:56 13:41 13:51 14:06

136 JOÃO PAULO SEARA 0 INDIVIDUAL MASTER 40 MASCULINO 4 1:47:58 28:58 21:43 26:36 30:40

110 RUI MACHADO 13 BRUFEBTT MASTER 40 MASCULINO 4 2:14:50 22:23 32:00 25:13 55:15

8 BRUNA DANIELA SOUSA 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLDELITE FEMININO 4 2:49:41 20:21 22:21 39:21 27:38

177 FLORENCIO AZEVEDO 54 TOMATUBIKERS MASTER 40 MASCULINO 3 2:04:10 21:34 26:03 16:33



TOTAL PARTICIPANTES POR EQUIPA

Class Nº CLUBE QUANT.PARTICIP

1ª Equipa 37 MOUQUIM/AFACYCLES/EUGENIOS/BARGAUTO 20

2ª Equipa 54 TOMATUBIKERS 18

3ª Equipa 38 NEW CYCLE TEAM - NC TEAM BTT 9

4ª Equipa 24 GRAC BTT 8

5ª Equipa 3 ACDAR AO PEDAL 5

6ª Equipa 29 IRMANDADE/DIAS ALUMINIOS 5

7ª Equipa 35 MINUTE PRINT TEAM 5

8ª Equipa 55 UCVNF/SONITURISMO/BIKEWORLD 5

9ª Equipa 8 ARCABTT AGROLEMENHE 3

10ª Equipa 23 GAVIÕES BTT 3

11ª Equipa 45 SÃO BENTO TEAMBIKE 3

12ª Equipa 51 SUNDAY BTT - CASA VOGA 3

13ª Equipa 56 UCVNF-FCFAMALICÃO-SONITURISMO-BIKE WORLD 3

14ª Equipa 2 ACADEMIA APAMM 2

15ª Equipa 9 AS VASSOURINHAS 2

16ª Equipa 16 BTTEZOS 2

17ª Equipa 19 ELECTRO CAMÕES MTB TEAM 2

18ª Equipa 20 FAMABIKE/ORLY/AFTERWORK/TOMATUBIKERS 2

19ª Equipa 21 FAMALICENSE ATLÉTICO CLUBE 2

20ª Equipa 26 INDIOS DO MONTE - E.LECLERC 2

21ª Equipa 28 IRMANDADE BIKE TEAM/DIAS ALUMINIOS 2

22ª Equipa 30 LAGOA TEAM 2

23ª Equipa 32 MAIATOS REABENORTE 2

24ª Equipa 47 SEM MEDO BTT 2

25ª Equipa 48 SILVARES COM VIDA 2

26ª Equipa 49 SOLO 1

27ª Equipa 52 TEAM BIKE BROTHERS/TREK/CATLIKE 2

28ª Equipa 53 THE BROTHERS OF NIGHT 2

29ª Equipa 1 A.CU.R.A. BTT 1

30ª Equipa 4 AFA CYCLES 1

31ª Equipa 5 AFACYCLES/BATOTAS 1

32ª Equipa 6 ALFABIKE 1

33ª Equipa 7 AMIGOS DO CANECO 1

34ª Equipa 10 ASSOCIAÇÃO OS RÔTOS 1

35ª Equipa 11 BIKEFORLIFE 1

36ª Equipa 12 BIKEMANIA FAMALICÃO 1

37ª Equipa 13 BRUFEBTT 1

38ª Equipa 14 BTT DO SOUTO 1

39ª Equipa 15 BTT4ALL / KUATTRODESIGN.COM / ZMPLO 1

40ª Equipa 18 CONTROLSAFE | AGGELOS | FAMABIKE 1

41ª Equipa 22 FRUTAS ADELAIDE 1

42ª Equipa 25 IMPERMEÁVEIS SEARA 1

43ª Equipa 31 LOJA STAFF 1

44ª Equipa 33 MAXIMUS TEAM BRAGA 1

45ª Equipa 34 MEDIA 10 TEAM 1

46ª Equipa 36 MONTANELA BTT 1

47ª Equipa 39 NOBREAKS 1

48ª Equipa 40 OMNIS BTT 1

49ª Equipa 41 P C CONDOMINIOS 1

50ª Equipa 42 PATOCYCLES 1

51ª Equipa 43 PEDALADAS S.TORCATO 1

52ª Equipa 50 SÓVOUSEOORLANDOFOR 1


